ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Ente Pablico: Centro de Investigacién en Quimica Aplicada

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

46,686,935
11,131,215
14,559,301
0

503,293
-116,016

0
72,764,729

145,049

0
239,772,778
630,915,747
988,130
-568,807,923
-648

0
303,013,132
375,777,861

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivoa a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o insuficienciaen la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Pablica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

3,823,379

0

0

0

275,739
27,665,946
0

930,708
32,695,771

© o ooooo

32,695,771

617,437,929
589,975,994
27,461,935

0
-274,355,839
-11,694,448
-350,603,494
87,942,103

oo ©@o o

343,082,090
375,777,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA




