ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Ente Público: Centro de Investigación en Química Aplicada

Concepto	2021	Concepto	2021
ACTIVO		PASIVO	
Activo Circulante		Pasivo Circulante	
Efectivo y Equivalentes	46,686,935	Cuentas por pagar a corto plazo	3,823,379
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,131,215	Documentos por pagar a corto plazo	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	14,559,301	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0
Inventarios	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0
Almacenes	503,293	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	275,739
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-116,016	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	27,665,946
Otros Activos Circulantes	0	Provisiones a Corto Plazo	0
Total de Activos Circulantes	72,764,729	Otros Pasivoa a Corto Plazo	930,708
Activo No Circulante		Total de Pasivos Circulantes	32,695,771
Inversiones Financieras a Largo Plazo	145,049	Pasivo No Circulante	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	Cuentas por pagar a largo plazo	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	239,772,778	Documentos por pagar a largo plazo	0
Bienes Muebles	630,915,747	Deuda Pública a Largo Plazo	0
Activos Intangibles	988,130	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-568,807,923	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	О
Activos Diferidos	-648	Provisiones a Largo Plazo	0
Otros Activos no Circulantes	0	Total de Pasivos No Circulantes	0
Total de Activos No Circulantes	303,013,132	Total del Pasivo	32,695,771
Total del Activo	375,777,861	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
		Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	617,437,929
		Aportaciones	589,975,994
		Donaciones de Capital	27,461,935
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	О
		Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-274,355,839
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-11,694,448
		Resultados de Ejercicios Anteriores	-350,603,494
		Revalúos	87,942,103
		Reservas	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0
		Exceso o Insuficienciaen la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0
		Resultado por Posición Monetaria	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0
		Total Haclenda Pública/Patrimonio	343,082,090
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	375,777,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA